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Pod koniec listopada 2013 r. zostało zawarte porozumienie w sprawie współpracy pomiędzy Regionalną
Dyrekcję Ochrony Środowiska w Łodzi a Państwową Strażą Rybacką w Łodzi.

Ochrona  ekosystemów  wód  śródlądowych  województwa  łódzkiego  wymaga  zaangażowania  wielu
instytucji mających wpływ na sposób gospodarowania w obrębie rzek i zbiorników wodnych. Środowisko
wodne posiada wysoką czułość na oddziaływania powodowane przez człowieka, co przekłada się na stan
bioróżnorodności. Mając na celu konieczność ochrony wartości przyrodniczych obszarów Natura 2000,
rezerwatów przyrody oraz prawnie chronionych gatunków Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w
Łodzi  Kazimierz  Perek oraz  Komendant  Wojewódzkiej  Państwowej  Straży Rybackiej  w Łodzi  Marian
Kobielski,  zawarli  porozumienie  wyznaczające  ramy  współpracy  na  rzecz  ochrony  ekosystemów
związanych z wodami śródlądowymi. Sygnowany dokument sformalizował wieloletnią współpracę na
rzecz zwalczania kłusownictwa w obrębie rezerwatów przyrody i obszarów Natura 2000.

Podpisane  porozumienie  reguluje  zasady  współpracy  w  zakresie  nadzorowania  i  monitorowania
obszarów Natura 2000, rezerwatów przyrody i gatunków objętych ochroną; zapobiegania działaniom mogącym negatywnie wpłynąć na cele ochrony ww. form ochrony
przyrody oraz interwencji w przypadkach nieprzestrzegania przepisów dotyczących ww. form ochrony przyrody. Współpraca bazować będzie na realizacji wspólnych
programów i projektów, specjalistycznych spotkaniach i szkoleniach oraz systematycznej wymianie informacji i doświadczeń w zakresie funkcjonowania ww. form
ochrony przyrody.

Największe problemy związane z amatorskim połowem ryb dotyczą Zbiornika Jeziorsko. Część tego akwenu objęta jest ochroną rezerwatową. Zbiornik Jeziorsko to także
ostoja ptaków należąca do sieci Natura 2000, obejmująca zbiornik retencyjny oraz przyległe tereny. Nielegalne połowy sieciowe stanowią zagrożenie dla wielu gatunków
ptaków wodno-błotnych zasiedlających Jeziorsko, będących jednocześnie przedmiotem ochrony obszaru Natura 2000.

Podpisane porozumienie to kolejny krok w celu utrzymania,  odtworzenia lub przywrócenia właściwego stanu wodnych zasobów przyrodniczych i  relacji  między
poszczególnymi elementami tych ekosystemów.
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